

## **Utlåtande 2016:59 RI (Dnr 106-1032/2015)**

### **Utveckling av Brunkebergstorg**

Motion (2015:48) av Henrik Sjölander (M)

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.  
Motion (2015:48) av Henrik Sjölander (M) om ”Utveckling av Brunkebergstorg” anses besvarad med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet.

**Föredragande borgarrådet Karin Wanngård** anför följande.

#### Ärendet

Henrik Sjölander (M) har väckt en motion där han vill framhålla att Brunkebergstorg är en plats som i stora delar och under lång tid varit undanskymd och bortglömd, trots sitt goda läge i staden och föreslår att kommunfullmäktige beslutar att uppdra åt fastighetsnämnden att utreda förutsättningarna för att skapa en permanent lösning för torget.

#### Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, exploateringsnämnden, fastighetsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden och Norrmalms stadsdelsnämnd.

Rådet för funktionshinderfrågor vid stadsbyggnadsnämnden och exploateringsnämnden har också inkommit med ett svar.

*Stadsledningskontoret* ser positivt på Brunkebergstorgs utvecklingsprocess och bedömer att det finns stor potential för en omvandling till en unik mötesplats i city. Trafiknämnden har i samarbete med kulturnämnden, fastighetsägare och tomträttshavare runt torget tagit fram ett förslag till utformning. Ett samarbete där även fastighetsnämnden och stadsbyggnadsnämnden deltar i.

*Exploateringsnämnden* anser att det är positivt med en utveckling av Brunkebergstorg och redogör kort för förslaget till utformning som den förvaltningsövergripande projektgrupp som arbetar med stadsutvecklingsområdet City tagit fram för utredning och planering av det framtida Brunkebergstorg.

*Fastighetsnämnden* ser positivt på att Brunkebergstorg återskapas som ett tydligt stadsrum och anser att det av projektgruppen framtagna förslaget är i linje med den generella utvecklingen i närområdet och framhåller att de gärna bidrar med sina erfarenheter i en framtida utveckling av torget.

*Stadsbyggnadsnämnden* anser att det är positivt med en utveckling av Brunkebergstorg och redogör i sitt remissvar för förslaget framtaget av den förvaltningsövergripande projektgrupp som arbetar med att förverkliga vision för City som utreder och planerar det framtida Brunkebergstorg.

*Trafiknämnden* anser att det är positivt med en utveckling av Brunkebergstorg och har i samarbete med kulturnämnden, fastighetsägare och tomträttshavare runt torget arbetat med att ta fram ett förslag till utformning som medger de önskade funktionerna.

*Norrmalms stadsdelsnämnd* anser att arbetet med en utveckling av Brunkebergstorg fortsatt ska ingå som en del i arbetet med Vision för City och att trafikkontoret i samverkan med berörda förvaltningar ska leda arbetet med en förnyelse av Brunkebergstorg.

*Rådet för funktionshinderfrågor vid stadsbyggnadsnämnden och exploateringsnämnden* anser att det är en mycket bra motion, men vill att kontakten mellan torget och omgivande gatunät stärks.

## Mina synpunkter

Stockholm city är inte bara Stockholms hjärta utan också centrum för Sveriges näringsliv och administration. Det är Stockholms viktigaste arbetsplatsområde, hem för riksdag och regering samt ett vardagsrum för alla stockholmare. Utvecklingen av city har därför en särskild tyngd och det är viktigt att city kan och får utvecklas och förändras. Det finns en stor vilja både från stadens sida

och från de fastighetsägare som verkar i Stockholms innerstad att utveckla city, både genom att skapa öppnare och bättre fastigheter samt skapa nya kopplingar och mer attraktiva offentliga rum.

Vi har i den nuvarande majoriteten tagit ett helhetsgrepp kring cityfrågorna. Det har saknats en ingång i staden för de fastighetsägare som velat utveckla sina fastigheter i city. Vår ambition är att staden ska få en tydligare genomförandeorganisation som kan arbeta operativt med citys utveckling från dag till dag. Samtaget finns ett omfattande arbete med att på ett strukturerat och övergripande sätt utveckla city.

Arbetet med Brunkebergstorg är ett exempel på hur den förvaltningsövergripande projektgrupp arbetar med stadsutvecklingsområdet city. Brunkebergstorg är tyvärr idag en bortglömd del av city. Trots det centrala läget är det dåligt utnyttjat och upplevs otryggt.

Vi vision är att Brunkebergstorg ska bli en levande plats året runt. För tillfället pågår en dialog med fastighetsägarna runt torget för hur vi tillsammans kan skapa en attraktiv mötesplats mitt i city. Exploateringskontoret och trafikkontoret kommer under våren 2016 presentera resultatet av det arbetet i respektive nämnd. Ambitionen är att få till en attraktiv mötesplats på Brunkebergstorg lagom till de nya verksamheterna runt torget slår upp sina dörrar.

## Bilagor

1. Reservationer m.m.
2. Motion (2015:48) om utveckling av Brunkebergstorg

**Borgarrådsberedningen** tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

**Reservation** anfördes av borgarråden Joakim Larsson och Cecilia Brinck (båda M) och borgarrådet Lotta Edholm (L) enligt följande.

Vi föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

1. Motion (2015:48) av Henrik Sjölander (M) om utveckling av Brunkebergs torg bifalls.
2. Därutöver anför följande.

Det är glädjande att remissinstanserna ställer sig positivt till förslaget om en permanent lösning för Brunkebergstorg. Vi välkomnar det arbete som pågår för detta av den inom ramen stadsutvecklingsområdet City.

Det är viktigt att alla parter samverkar för att skapa tryggare och mer attraktiva stadsmiljöer. Brunkebergstorg har just med sitt avskilda läge fantastiska möjligheter att utvecklas till en lugn oas mitt i City, med plats för rekreation och för kommersiella aktörer att etablera verksamhet.

Därför är det positivt att trafiknämnden, i samarbete med fastighetsägare och tomträtthavare runt torget, har tagit fram ett förslag till utformning som medger två lägen för tillfälliga evenemang och scener och som skapar ytor för uteserveringar. Liksom att gestaltningen har genom samordnats med AMF, Stena Fastigheter och Riksbanken.

I det sammanhanget vill vi understryka vikten av att färdigställandet av torget utförs på så vis att det inte negativt påverkar färdigställandet av byggnadsarbetena i anslutande fastigheter.

**Kommunstyrelsen** delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

Motion (2015:48) av Henrik Sjölander (M) om ”Utveckling av Brunkebergstorg” anses besvarad med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet.

Stockholm den 13 april 2016

På kommunstyrelsens vägnar:  
K A R I N W A N N G Å R D

*Ulrika Gunnarsson*

**Reservation** anfördes av Joakim Larsson, Cecilia Brinck, Dennis Wedin, Johanna Sjö och Jonas Nilsson (alla M) och Lotta Edholm (L) med hänvisning till Moderaternas och Liberalernas gemensamma reservation i borgarrådsberedningen.

**Ersättaryttrande** gjordes av Karin Ernlund (C) och Erik Slottnér (KD) med hänvisning till Moderaternas och Liberalernas gemensamma reservation i borgarrådsberedningen.

## Remissammanställning

### Ärendet

Henrik Sjölander (M) har väckt en motion där han framhåller att Brunkebergstorg är en plats som i stora delar och under lång tid haft varit undanskymd och bortglömd, trots sitt goda läge i staden. Motionären poängterar att kommunfullmäktige antagit en Vision för City som bland annat behandlar vikten av att offentliga miljöer rustas upp så att de upplevs som tryggare och mer attraktiva samt att miljö- och vistelsevärden ska förbättras.

Henrik Sjölander föreslår att kommunfullmäktige beslutar att uppdra åt fastighetsnämnden att utreda förutsättningarna för att skapa en permanent lösning för Brunkebergstorg som utvecklar och tillgängliggör torget med plats för exempelvis matpark, uteserveringar och kulturscener.

### Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, exploateringsnämnden, fastighetsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden och Norrmalms stadsdelsnämnd.

Även rådet för funktionshinderfrågor vid stadsbyggnadsnämnden och exploateringsnämnden har inkommit med ett svar.

### Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 8 december 2015 har i huvudsak följande lydelse.

Stockholm utvecklas med ambitionen om en fortsatt stark befolkningsökning och växtkraft inom näringslivet. Cityområdet i Stockholm utgör en mångsidig och rik stadsmiljö med en blandning av administrativa, kommersiella och publika funktioner samt andra verksamheter. En övergripande Vision för City har antagits av kommunfullmäktige. Visionens övergripande mål är: attraktivare stadsmiljöer, fler bostäder och stärkt cityhandel. Visionen ska stärka stadsutvecklingsområdet den centrala staden.

Av kommunfullmäktiges budget 2016 framgår att exploateringsnämnden ansvarar för att leda och organisera det operativa arbetet med stadsutvecklingsområdet City. Brunkebergstorg ska utvecklas till en levande plats så att uteserveringar och kulturaktiviteter kan fylla delar av torget. Kulturarven i området ska värnas. Trafiknämnden har utsetts som den nämnd som ska ansvara för arbetet.

Trafiknämnden har i samarbete med kulturnämnden, fastighetsägare och tomträtthavare runt torget tagit fram ett förslag till utformning. I detta arbete ingår även fastighetsnämnden och stadsbyggnadsnämnden. Inom arbetet ska den trafikplan som utarbetas av trafiknämnden samt det program som utarbetas av stadsbyggnadsnämnden vara vägledande i stadens prioriteringar. I budget 2016 framgår att projekt Brunkebergstorg förutsätts inrymmas i trafiknämndens långsiktiga investeringsplan. Strategi för medfinansiering från privata fastighetsägare ska tas fram skyndsamt.

Stadsledningskontoret ser positivt på Brunkebergstorgs utvecklingsprocess och bedömer att det finns stor potential för en omvandling till en unik mötesplats i city. Kontoret vill understryka vikten av en god samordning inom stadens egen organisation samt nära samarbete med övriga fastighetsägare, tomträtthavare och verksamheter runt torget.

Stadsledningskontoret föreslår att motion (2015:48) från Henrik Sjölander (M) om ”Utveckling av Brunkebergstorg” anses besvarad med hänvisning till vad som står i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

## **Exploateringsnämnden**

**Exploateringsnämnden** beslutade vid sitt sammanträde den 12 november 2015 att lämna kontorets tjänsteutlåtande som svar på skrivelse från Henrik Sjölander (M) angående motion om utveckling av Brunkebergstorg.

*Reservation* anfördes av vice ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) och Abit Dundar (L), *bilaga 1*.

*Ersätтарыttrande* gjordes av Marcus Berensson (C) och Maurice Forslund (KD) som instämmer i förslag till beslut från vice ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) och Abit Dundar (L).

**Exploateringskontorets** tjänsteutlåtande daterat den 7 oktober 2015 har i huvudsak följande lydelse.

Kontoret tycker att det är positivt med en utveckling av Brunkebergstorg.

I den förvaltningsövergripande projektgrupp som arbetar med stadsutvecklingsområdet City pågår utredning och planering av det framtida Brunkebergstorg. I budget 2015 utsågs trafikkontoret som den förvaltning som ska ansvara för arbetet. Trafikkontoret har i samarbete med fastighetsägare och tomträtthavare runt torget tagit fram ett förslag till utformning.

Förslaget innebär att torget ges en generell utformning som medger tillfälliga evenemang och skapar generösa ytor för uteserveringar. Trafikytorna minskas från 11

m bredd till 6,3 för och föreslås få en markbeläggning likt torgets för att skapa mer torgyta och dämpa hastigheten. Två lägen för temporära scener och ytor för evenemang föreslås som motsvarar kulturförvaltningens önskemål på fungerande ytor för tillfälliga scener och åskådarläktare. Gestaltningen har genom trafikkontoret samordnats med AMF, Stena Fastigheter och Centralbanken.



2015-10-08  
Side 7

*Nytt hotell i kv Trollhättan är under uppförande i Swedbanks gamla lokaler och hotell Sergel Plaza i kv Skansen ska byggas om. I samband med färdigställandet av byggnadsarbetena 2017 är det önskvärt att torget färdigställs. Finansieringen är ännu inte löst.*

## **Fastighetsnämnden**

**Fastighetsnämnden** beslutade vid sitt sammanträde den 17 november 2015 att godkänna och överlämna fastighetskontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen.

*Reservation* anfördes av vice ordföranden Richard Bengtsson m.fl. (L) och Mikael Eskman m.fl. (M), *bilaga 1*.

*Ersätтарыtrande* gjordes av Per Ankersjö (C) och Lisa Fuglesang (KD) som instämde i förslag till beslut från vice ordföranden Richard Bengtsson m.fl. (L)

och Mikael Eskman m.fl. (M).

**Fastighetskontorets** tjänsteutlåtande daterat den 16 oktober 2015 har i huvudsak följande lydelse.

Fastighetskontoret ser positivt på att Brunkebergstorg återskapas som ett tydligt stadsrum med en klar identitet och bedömer att torget har stor potential att omvandlas till en unik mötesplats med en trygg, levande och inbjudande atmosfär.

Kontoret anser vidare att förslaget är i linje med den generella utvecklingen i närområdet då flertalet fastighetsägare kring torget nu genomför omfattande utveckling av sina fastigheter. För att projektet ska bli lyckat krävs ett nära samarbete och kunskapsutbyte mellan staden, fastighetsägare, tomträttshavare och verksamheter runt torget.

Fastighetskontoret bidrar gärna med sina erfarenheter i en framtida utveckling av torget.

### **Stadsbyggnadsnämnden**

**Stadsbyggnadsnämnden** beslutade vid sitt sammanträde den 26 november 2015 att överlämna kontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen.

*Reservation* anfördes av vice ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) och Peter Backlund (L), *bilaga 1*.

*Ersätтарыttrande* gjordes av Christina Linderholm (C) som instämde i förslag från vice ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) och Peter Backlund (L).

**Stadsbyggnadskontorets** tjänsteutlåtande daterat den 9 november 2015 har i huvudsak följande lydelse.

Kontoret tycker att det är positivt med en utveckling av Brunkebergstorg.

I den förvaltningsövergripande projektgrupp som arbetar med att förverkliga vision för City pågår utredning och planering av det framtida Brunkebergstorg. I budget 2015 utsågs trafikkontoret som den förvaltning som ska ansvara för arbetet. Trafikkontoret har i samarbete med kulturförvaltningen, upplåtelseavdelningen, fastighetsägare och tomträttshavare runt torget tagit fram ett förslag till utformning.

Förslaget innebär att Brunkebergstorg ges en generell och grön utformning som medger tillfälliga evenemang och skapar generösa ytor för uteserveringar. Trafikytorna minskas från 11 m bredd till 6,3 m och föreslås få en markbeläggning likt torgets för att skapa mer torgyta och dämpa hastigheten. Idag döljs ventilationen i de två fontänerna. Dessa föreslås bytas ut och ersättas av tre mindre ventilationstorn som



ges en tilltalande gestaltning som smälter in i torgmiljön. Två lägen för temporära scener och ytor för evenemang föreslås som motsvarar kulturförvaltningens önskemål på fungerande ytor för tillfälliga scener och åskådarläktare. Torget kommer att fungera väl för mindre, intima evenemang såsom konserter, utomhusteater med mera.

Torget beläggning och en möbelgrupp löser torgets behov som även handlar om de permanenta åtgärderna; formella och informella sittplatser för alla åldrar, träd som ger skugga och skapar rum och upplevelser och som ger möjlighet till upplevelsen av årstidsväxlingar, ljus, vatten och informell lek.



*Situationsplan (ovan) och illustration (nedan, vy mot söder med kvarteret Trollhättan till vänster i bild) över förslag till utformning av Brunkebergstorg (Trafikkontoret, Brunkebergstorg, program, förhandskopia 2015-10-26).*



Gestaltningen har genom trafikkontoret samordnats med AMF Fastigheter, Stena Fastigheter och Riksbanken. Finansieringen är ännu inte klarlagd.

Nytt hotell i kvarteret Trollhättan är under uppförande i Swedbanks tidigare lokaler. Hotell Sergel Plaza i kvarteret Skansen ska byggas om och till, en detaljplan för detta planeras komma till stadsbyggnadsnämnden för ett antagande under Q1 2016. I samband med färdigställandet av byggnadsarbetena år 2017 är det önskvärt att torget färdigställs.

## **Trafiknämnden**

**Trafiknämnden** beslutade vid sitt sammanträde den 10 december 2015 att godkänna och överlämna trafikkontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen.

*Reservation* anfördes av vice ordföranden Cecilia Brinck m.fl. (M), Patrik Silverudd (L) och Karin Ernlund (C), *bilaga 1*.

*Ersätтарыttrande* gjordes av Mikael Valier (KD) som instämde i förslag till beslut från vice ordföranden Cecilia Brinck m.fl. (M), Patrik Silverudd (L) och Karin Ernlund (C).

**Trafikkontorets** tjänsteutlåtande daterat den 17 november 2015 har i huvudsak följande lydelse.

Kontoret tycker att det är positivt med en utveckling av Brunkebergstorg.

En övergripande vision för City har tagits antagits av kommunfullmäktige. Visionens övergripande mål är bland annat attraktivare stadsmiljöer, fler bostäder och stärkt cityhandel.

I den förvaltningsövergripande projektgrupp som arbetar med att förverkliga vision för City pågår utredning och planering av det framtida Brunkebergstorg. I budget 2015 utsågs trafikkontoret som den förvaltning som ska ansvara för arbetet.

I budget 2016 framgår att Brunkebergstorg ska utvecklas till en levande plats i city så att uteserveringar och kulturaktiviteter kan fylla delar av torget. Vidare ska kulturarvet i området värnas.

Trafikkontoret har i samarbete med kulturförvaltningen, trafikkontorets upplåtelseavdelning, fastighetsägare och tomträttshavare runt torget arbetat med att ta fram ett förslag till utformning som medger de önskade funktionerna.

Inriktningen i arbetet innebär att torget ges en generell och grön utformning som medger tillfälliga evenemang och skapar ytor för uteserveringar. Torget är tänkt att även fungera för mindre, intima evenemang såsom konserter och utomhusteater mm.

Gestaltningen har genom trafikkontoret samordnats med AMF, Stena Fastigheter och Centralbanken.

Trafikkontoret avser att redovisa programförslaget för trafiknämnden i början av 2016.

Kontoret föreslår att nämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på remissen

## **Norrmalms stadsdelsnämnd**

**Norrmalms stadsdelsnämnd** beslutade vid sitt sammanträde den 19 november 2015 att besvara remissen med förvaltningens tjänsteutlåtande.

*Särskilt uttalande* gjordes av Ulla Sjöberg m.fl. (S), Johan Orrenius m.fl. (MP) och ordförande Åsa Tillberg (V), *bilaga 1*.

**Norrmalms stadsdelsförvaltnings** tjänsteutlåtande daterat den 21 oktober 2015 har i huvudsak följande lydelse.

En övergripande vision för City antogs av kommunfullmäktige hösten 2012. Visionens mål är bland annat attraktivare stadsmiljöer, fler bostäder och stärkt cityhandel. I samband med beslutet fick stadbyggnads-, trafik- och exploateringsnämnderna i uppdrag att implementera visionen. Exploateringsnämnden ansvarar för att leda det operativa arbetet. Norrmalms stadsdelsförvaltning deltar i arbetet. Förvaltningen bedömer att torget har potential att utvecklas till en mer levande och attraktiv plats.

I den förvaltningsövergripande projektgrupp som arbetar med att förverkliga Vision för City pågår utredning och planering av det framtida Brunkebergstorg. I budget 2014 utpekades trafikkontoret som den förvaltning som ska ansvara för arbetet. Enligt trafikkontoret har ett förslag till utformning tagits fram i samarbete med fastighetsägare och tomträttsinnehavare runt torget. Förslaget innebär att torget ges en generell utformning som medger tillfälliga evenemang och skapar generösa ytor för uteserveringar. Två lägen för temporära scener och ytor för evenemang föreslås som motsvarar kulturförvaltningens önskemål på fungerande ytor för tillfälliga scener och åskådarläktare. Trafikytor minskas och hastigheter dämpas till förmån för gående.

Runt Brunkebergstorg pågår redan ett flertal projekt. Det nya hotellet i kvarteret Trollhättan är under uppförande och hotell Sergel Plaza i kvarteret Skansen ska byggas om. I samband med att arbetena i de omkringliggande fastigheterna avslutas önskar trafikkontoret rusta upp torget. Finansieringen är inte löst.

Förvaltningen anser att arbetet med en utveckling av Brunkebergstorg fortsatt ska ingå som en del i arbetet med Vision för City och att trafikkontoret i samverkan med berörda förvaltningar ska leda arbetet med en förnyelse av Brunkebergstorg. Förvaltningen anser vidare att det är viktigt att barnperspektivet, möjligheter till lek samt torgets gröna kvalitéer ingår i det fortsatta arbetet med torgets utveckling.

### **Rådet för funktionshinderfrågor vid stadsbyggnadsnämnden och exploateringsnämnden**

**Rådet för funktionshinderfrågor vid stadsbyggnadsnämnden och exploateringsnämnden** beslutade vid sitt sammanträde den 10 november 2015 följande.

Rådet tycker att det är en mycket bra motion, men vill att kontakten mellan torget och omgivande gatunät stärks.

## Reservationer m.m.

### Exploateringsnämnden

*Reservation* anfördes av vice ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) och Abit Dundar (L) enligt följande.

- 1 Att tillstyrka motionen.
- 2 Att därutöver anföras:

Det är glädjande att exploateringskontoret ställer sig positivt till förslaget om en permanent lösning för Brunkebergstorg. Vi välkomnar det arbete som pågår för detta av den inom ramen stadsutvecklingsområdet City.

Det är viktigt att alla parter samverkar för att skapa tryggare och mer attraktiva stadsmiljöer. Brunkebergstorg har just med sitt avskilda läge fantastiska möjligheter att utvecklas till en lugn oas mitt i city, med plats för rekreation och för kommersiella aktörer att etablera verksamhet.

Därför är det positivt att trafikkontoret, i samarbete med fastighetsägare och tomträtthavare runt torget, har tagit fram ett förslag till utformning som medger två lägen för tillfälliga evenemang och scener och som skapar ytor för uteserveringar. Liksom att gestaltningen har genom samordnats med AMF, Stena Fastigheter och Centralbanken.

I det sammanhanget vill vi understryka vikten av att färdigställandet av torget utförs på så vis att det inte negativt påverkar färdigställandet av byggnadsarbetena i anslutande fastigheter.

### Fastighetsnämnden

*Reservation* anfördes av vice ordföranden Richard Bengtsson m.fl. (L) och Mikael Eskman m.fl. (M) enligt följande.

Vi föreslår att fastighetsnämnden beslutar att tillstyrka motionen, samt att därutöver anföras:

Det är glädjande att fastighetskontoret ställer sig positivt till förslaget om en permanent lösning för Brunkebergstorg. Vi välkomnar det arbete som pågår för detta inom ramen för stadsutvecklingsområdet City.

Det är viktigt att alla parter samverkar för att skapa tryggare och mer attraktiva stadsmiljöer. Brunkebergstorg har just med sitt avskilda läge fantastiska möjligheter att utvecklas till en lugn oas mitt i city, med plats för rekreation och för kommersiella aktörer att etablera verksamhet.

Därför är det positivt att trafikkontoret, i samarbete med fastighetsägare och tomträttsinnehavare runt torget, har tagit fram ett förslag till utformning som medger två lägen för tillfälliga evenemang och scener och som skapar ytor för uteserveringar. Det är också positivt att gestaltningen har samordnats med AMF, Stena Fastigheter och Riksbanken.

I det sammanhanget vill vi understryka vikten av att färdigställandet av torget, också ur ett tidsperspektiv, utförs på så vis att det inte negativt påverkar färdigställandet av byggnadsarbetena i anslutande fastigheter.

## **Stadsbyggnadsnämnden**

*Reservation* anfördes av vice ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) och Peter Backlund (L) enligt följande.

- 1 Att tillstyrka motionen.
- 2 Att därutöver anföra:

Det är glädjande att stadsbyggnadskontoret ställer sig positivt till förslaget om en permanent lösning för Brunkebergstorg. Vi välkomnar det arbete som pågår för detta av den inom ramen stadsutvecklingsområdet City.

Det är viktigt att alla parter samverkar för att skapa tryggare och mer attraktiva stadsmiljöer. Brunkebergstorg har just med sitt avskilda läge fantastiska möjligheter att utvecklas till en lugn oas mitt i city, med plats för rekreation och för kommersiella aktörer att etablera verksamhet.

Därför är det positivt att trafikkontoret, i samarbete med fastighetsägare och tomträttsinnehavare runt torget, har tagit fram ett förslag till utformning som medger två lägen för tillfälliga evenemang och scener och som skapar ytor för uteserveringar. Liksom att gestaltningen har genom samordnats med AMF, Stena Fastigheter och Centralbanken.

I det sammanhanget vill vi understryka vikten av att färdigställandet av torget utförs på så vis att det inte negativt påverkar färdigställandet av byggnadsarbetena i anslutande fastigheter.

## **Trafiknämnden**

*Reservation* anfördes av vice ordföranden Cecilia Brinck m.fl. (M), Patrik Silverudd (L) och Karin Ernlund (C) enligt följande.

Att tillstyrka motionen samt att därutöver anföra följande:

Det är glädjande att trafikkontoret ställer sig positivt till förslaget om en permanent lösning för Brunkebergstorg. Vi välkomnar det arbete som pågår för detta av den inom ramen stadsutvecklingsområdet City.

Det är viktigt att alla parter samverkar för att skapa tryggare och mer attraktiva stadsmiljöer. Brunkebergstorg har just med sitt avskilda läge fantastiska möjligheter att utvecklas till en oas mitt i city, med plats för rekreation och för kommersiella aktörer att etablera verksamhet.

Därför är det positivt att trafikkontoret, i samarbete med fastighetsägare och tomträtthavare runt torget, har tagit fram ett förslag till utformning som medger två lägen för tillfälliga evenemang och scener och som skapar ytor för uteserveringar. Liksom att gestaltningen har genom samordnats med AMF, Stena Fastigheter och Centralbanken.

I det sammanhanget vill vi understryka vikten av att färdigställandet av torget utförs på så vis att det inte negativt påverkar färdigställandet av byggnadsarbetena i anslutande fastigheter.

### **Norrmalms stadsdelsnämnd**

*Särskilt uttalande* gjordes av Ulla Sjöberg m.fl. (S), Johan Orrenius m.fl. (MP) och ordförande Åsa Tillberg (V) enligt följande.

Det är viktigt att det fortsatta arbetet med att utveckla Brunkebergstorg inkluderar funktionalitetsperspektivet så att även äldre personer, handikappade och barnvagnar har tillgång till området.